
Abteilung Pädagogik bei Beeinträchtigungen des Sehens
Institut für Rehabilitationswissenschaften – KSBF
Dr. Roland Zimmermann

Lehrveranstaltungen (SoSe 2021)

Tag:
Lehrveranstaltung / Lehrende / Zeit

MO1

54638 Frühförderung bei Beeinträchtigungen des 
Sehens
Dr. Roland Zimmermann; 10:00-12:00; Digital

54633 Braille
Dr. Roland Zimmermann; 12:00-14:00; Digital

54644 Nachbereitung des Berufsfelderschließenden 
Praktikums
Dr. Alexander Geimer; 14:00-16:00; Digital

54631 Einführung in die Pädagogik bei 
Beeinträchtigungen des Sehens 

Dr. Roland Zimmermann; 14:00-16:00; Digital

54636 Didaktik bei Beeinträchtigungen des Sehens
Prof. Dino Capovilla; 16:00-18:00; Digital

DI
54646 Schulpraxis im Förderschwerpunkt Sehen
Prof. Martin Giese; 10:00-12:00; Digital

54635 Förderdiagnostik bei Beeinträchtigungen des 
Sehens
Julia Feldmann; 12:00-14:00; Digital

54649 Vorbereitung Praxissemester im FSP Sehen 

Dr. Alexander Geimer; 12:00-14:00; Digital

MI
54634 Konzepte der Teilhabe in ausgewählten 
Handlungsfeldern
Dr. Roland Zimmermann; 12:00-14:00; Digital

54652 Kolloquium
Dr. Alexander Geimer/ Dr. Roland Zimmermann; 14:00-
16:00; Digital

54632 Ophthalmologische Grundlagen für 
Studierende der Rehabilitationswissenschaften
Prof. Eckart Bertelmann; 16:00-18:00; Digital



1 Feiertag am Montag, den 24.05.2021.

Abteilung Pädagogik bei Beeinträchtigungen des Sehens
Institut für Rehabilitationswissenschaften – KSBF
Dr. Roland Zimmermann

Kontaktdaten der Lehrenden 
unserer Abteilung

Lehrende(r): Email:

Bertelmann, Eckart Prof. eckart.bertelmann@charite.de 

Capovilla, Dino Prof. dino.capovilla@uni-wuerzburg.de 

Feldmann, Julia julia.feldmann@hu-berlin.de 

Geimer, Alexander Dr. alexander.geimer@hu-berlin.de 

Giese, Martin Prof. martin.giese@hu-berlin.de

Zimmermann, Roland Dr. roland.zimmermann@hu-berlin.de 


